



BfA's demonstration foran Sjælsmark 9.07.2023

Ordstyrer: Leif Bork Hansen Referent: Sine Larsen

REFERAT

På en dejlig dansk sommerdag mødtes 8 BfA'ere bag huset for det sædvanlige mødested.

1. Foruroligende oplysninger om forholdene på det lukkede fængselslignende Ellebæk. Foreningen Ellebæk kontaktnetværk har været initiativtager til at skrive et brev til Folketingets Retsudvalg om forholdene for de frihedsberøvede på Ellebæk. Brevet, som er underskrevet af et bredt spektrum af andre borgere bl.a. Jørn Nerup, redegør for forholdene på Ellebæk og slutter med en anmodning om at der tages kritisk holding til Udlændinge Centrets legitimitet og drift. Der var ikke megen optimisme blandt de fremmødte om brevets effekt, og andre muligheder for at gøre noget ved forholdene på Ellebæk blev drøftet. Et brev til ombudsmanden synes at være en mulighed. Ulla Sandbæk ville se på dette.

2. Demonstrationen onsdag den 5. Juli foran den irakiske ambassade til støtte for, at den irakiske kvinde Nagham ikke udsendes til Irak. Leif havde deltaget i demonstrationen, og kunne berette at den irakiske ambassadør var kommet ud og talte med demonstranterne. Af det referat han havde modtaget fra Anemone Samy, bisidder(?) for Nagham synes at være en vis kobling mellem antallet af hjemsendte irakere og irakere, der ønskede ophold i Danmark.

Punkt 3 og 4. Til orientering

3. TV Midtvests reportage søndag den 25. Juni fra demonstration foran Kærshovedgård: Stop den inhumane flygtningepolitik. Folketingsmedlem Victoria Velasquez (Enhedslisten) havde været blandt deltagerne. Efter BfA Stormødet den 10. Maj, hvor Gerda Abildgaard havde fortalt om forholdene på Kærshovedgård, havde Henrik Mottlau på BfA's vegne skrevet høringsbrev til Udlændinge- og Integrationsministeriet om det urimelige i "Bekendtgørelsen om kompensation til naboer omkring Kærshovedgård".

4. Læserbrev fra Kamilla Kvam, Store Heddinge i Politiken 3. Juli om det stigende antal mennesker på flugt over Middelhavet.

5. Evt.

Kommende BfA aktiviteter: Deltagelse i Ungdommens Folkemøde kun onsdag d. 6. September i Valbyparken.

Demonstration ved Rundetårn den 3. onsdag i September (18/9). Drøftes på Stormøde d. 12. sep.

Forslag til oplægsholdere ved kommende stormøder: Rosa Lund, Michala Bendix

Næste møder: Avnstrup Lørdag 22. Juni kl 14, Tovholdere Ete Forchhammer og Anne Knudsen

Sjælsmark: Søndag den 13. August, Tovholdere Leif B. Hansen & Bente Rich